
 
 
 
 

1 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE 

OBJETO DEL CONTRATO: ALQUILER DE CASETAS PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE SALUD DE LAS 

TABLAS EN MADRID 

REFERENCIA: TSA000068237 

TIPO DE CONTRATO:ALQUILER 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA EUROS (39.730,00 €), IVA no incluido 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES:☒ 5 

- LOTE Nº 1. CONJUNTO MODULAR OFICINA TÉCNICA. Asciende el presupuesto base de licitación de este lote a la 

cantidad DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS (19.220,00 €) IVA no incluido. 

- LOTE Nº 2. CONJUNTO MODULAR COMEDOR. Asciende el presupuesto base de licitación de este lote a la cantidad SEIS 

MIL DOSCIENTOS NOVENTA EUROS (6.290,00 €) IVA no incluido. 

- LOTE Nº 3. MÓDULO SANITARIO. Asciende el presupuesto base de licitación de este lote a la cantidad CUATRO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA EUROS (4.740,00 €) IVA no incluido. 

- LOTE Nº 4. MÓDULO PARA VESTUARIOS. Asciende el presupuesto base de licitación de este lote a la cantidad DOS MIL 

NOVECIENTOS CUATENTA EUROS (2.940,00 €) IVA no incluido. 

- LOTE Nº 5. MÓDULO SEGURIDAD. Asciende el presupuesto base de licitación de este lote a la cantidad MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (1.680,00 €) IVA no incluido 

Nº SOBRES: 2 

 

 

2. CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES 

Con fecha 24 de febrero de 2020 fue aprobada la siguiente clasificación de proposiciones:  

 
LOTE Nº 1. CONJUNTO MODULAR OFICINA TÉCNICA 

Empresa ofertante Importe ofertado (€) Puntuación total 
PREFABRI, S.L. 16.120,00 100,00 

RENTA DE MAQUINARIA,S.L.U.  18.259,00 86,73 

ALGECO CONS.MODULARES,S.L.U 18.334,28 86,26 

ALQUIBALAT, S.L.   19.220,00 80,77 

 
LOTE Nº 2. CONJUNTO MODULAR COMEDOR 

Empresa ofertante Importe ofertado (€) Puntuación total 
RENTA DE MAQUINARIA,S.L.U.  5.975,50 100,00 

PREFABRI, S.L. 6.110,00 97,75 

ALQUIBALAT, S.L. 6.290,00 94,74 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

2 

LOTE Nº 3. MÓDULO SANITARIO 
Empresa ofertante Importe ofertado (€) Puntuación total 

ALGECO CONS.MODULARES,S.L.U 2.885,04 100,00 

PREFABRI, S.L. 3.620,00 74,53 

RENTA DE MAQUINARIA,S.L.U.  4.503,00 43,92 

ALQUIBALAT, S.L.   4.710,00 36,74 

 
 
LOTE Nº 4. MÓDULO PARA VESTUARIOS. 

Empresa ofertante Importe ofertado (€) Puntuación total 
ALGECO CONS.MODULARES,S.L.U 2.517,84 100,00 

RENTA DE MAQUINARIA,S.L.U.  2.793,00 89,07 

PREFABRI, S.L. 2.850,00 86,81 

ALQUIBALAT, S.L.   2.910,00 84,42 

 
LOTE Nº 5. MÓDULO SEGURIDAD 

Empresa ofertante Importe ofertado (€) Puntuación total 
RENTA DE MAQUINARIA,S.L.U.  1.596,00 100,00 

ALGECO CONS.MODULARES,S.L.U 1.625,02 98,18 

ALQUIBALAT, S.L.   1.668,00 95,49 

 
 

3. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Habiéndose recibido la documentación preceptiva, el ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL 4 resuelve 

adjudicar el contrato de este expediente con referencia TSA0068237 para la contratación del alquiler de casetas para las obras 

de construcción del centro de salud de Las Tablas en Madrid de la siguiente forma: 

 

- LOTE Nº 1. CONJUNTO MODULAR OFICINA TÉCNICA. A la empresa PREFABRI, S.L. por un importe de DIECISEIS MIL 

CIENTO VEINTE EUROS (16.120,00 €), IVA no incluido. 

- LOTE Nº 2. CONJUNTO MODULAR COMEDOR. A la empresa RENTA DE MAQUINARIA, S.L.U. por un importe de CINCO 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (5.975,50 €), IVA no incluido. 

- LOTE Nº 3. MÓDULO SANITARIO. A la empresa ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES, S.L.U por un importe de DOS 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (2.885,04 €), IVA no incluido. 

- LOTE Nº 4. MÓDULO PARA VESTUARIOS. A la empresa ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES, S.L.U por un importe 

de DOS MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (2.517,84€), IVA no incluido. 

- LOTE Nº 5. MÓDULO SEGURIDAD. A la empresa RENTA DE MAQUINARIA, S.L.U. por un importe de MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y SEIS EUROS (1.596,00 €), IVA no incluido. 

 

Fecha:  03 de marzo de 2020 

  

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez 

Gerente de Tragsa UT4 

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz 

Jefe de Unidad Territorial 4 

 


